長崎市介護支援専門員連絡協議会

会長 大町 由里 様

長崎市防災危機管理室

 室長 山崎 智

（公印省略）

戸別受信機の無償貸与申請書の送付について（お知らせ）

 初春の候、貴職におかれましては、ますます御清祥のこととお喜び申し上げます。

 日頃より、本市防災行政に御理解と御協力を賜り厚くお礼申し上げます。

 さて、本市におきましては、気象情報や避難情報といった防災に関する情報を、防

災行政無線や防災メールなど様々な手段を用いて提供を行っているところですが、そ

の手段の一つに戸別受信機というものがあります。

戸別受信機は、ラジオ機能と併せて、防災行政無線の放送内容をリアルタイムで放

送し、受信した時は、設定した音量に関係なく、最大音量でお知らせするものです。

この度、次の方に対して、この戸別受信機を無償で貸与できる制度を創設し、令和

２年１月６日付けで、別紙のとおり「戸別受信機の無償貸与申請書兼確認同意書」を

送付しましたので、お知らせします。

無償貸与対象者

・要介護３、４、５の介護認定がある方

１ 申込方法

（１） 貸与を希望する方は、申請書を次の方法により提出してください

（２） 令和２年３月までに配付場所でお渡しします

（配布場所と時期は別途お知らせします）

２ 有償での配付について

 ●今年度の有償譲渡の募集については、令和元年１２月６日で締め切っています。

●来年度も期間を定めて募集を行う予定です

長 防 危 号 外

令 和 ２ 年 １ 月 ６ 日

問い合わせ先

長崎市防災危機管理室

TEL：095-822-0480

担当 末長、田中

電話 095-822-0480

〇提出先：防災危機管理室（〒850-0032長崎市興善町３番１号長崎市消防局６階）、
もしくはお近くの地域センターへ持参または郵送により提出

〇申請書提出期限：令和２年１月２４日（金）

※次に掲げる事業所又は施設の入居者及び入所者でないもの
ア 認知症対応型共同生活介護事業所（グループホーム）
イ 地域密着型介護老人福祉施設  ウ 特別養護老人ホーム
エ 介護老人保健施設       オ 養護老人ホーム
カ 軽費老人ホーム        キ 有料老人ホーム
ク サービス付き高齢者向け住宅  ケ 介護療養型医療施設
コ 介護医療院